



## تسهیلات بانک توسعه صادرات برای حمایت از بنگاه‌های صادرات محور

صادراتی داشته باشند در حد منابع تعیین شده مورد تشویق و حمایت بانک توسعه صادرات قرار می‌گیرند. وی افزود: بانک توسعه صادرات امسال نیمی از منابع خود و نیمی را از منابع صندوق توسعه ملی برای ارائه تسهیلات ۱۴ درصدی به بنگاه‌های مختلف تولیدی و صادراتی در نظر گرفته که اگر تسهیلات گیرنده، صادرکننده دارای رتبه اعتباری بالا

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران از تسهیلات ۸۰ هزار میلیارد ریالی برای بنگاه‌های دارای ظرفیت‌های صادراتی خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات به نقل از خبرگزاری صدا و سیما، دکتر علی صالح‌آبادی در حاشیه نشست معاون اول رئیس جمهور با معاونان و مدیران وزارت اقتصاد در جمع خبرنگاران گفت: بنگاه‌هایی که صادراتی باشند و ظرفیت

## سرنوشت بازار ارز در روزهای پیشرو



خواهد یافت. پیش‌بینی ما این است که قیمت دلار امسال از مرز ۱۵ هزار تومان فراتر می‌رود.»

باین‌حال علی سعدوندی، اقتصاددان در گفت‌وگویی که پیش از این با «شهروند» داشته‌است، تأکید کرد که دولت می‌تواند با ابزارهای مدرن مالی کسری بودجه خود را کنترل کند و مانع از افزایش تورم و به تبع آن شوک بازار ارز شود.

او معتقد است که دولت‌های ایران چیزی نزدیک به نیم قرن است که در مواجهه با کسری بودجه دم دست‌ترین شیوه ممکن یعنی استقراض از بانک مرکزی و در واقع چاپ پول را اجرا می‌کنند که این مساله

تبدیل کنند. از آنجایی هم که اقتصاد ما وابسته به نفت است و فعالیت‌ها هم قیمت نفت رو به کاهش است، فعلاً نمی‌توان انتظار دیگری از دولت داشت. بنابراین احتمال زیادی وجود دارد که باز هم شاهد افزایش قیمت دلار باشیم.» مرتضی میری، عضو اتاق فکر کنفدراسیون صادرات ایران هم به تجارت‌نیوز گفته است: «با توجه به حوادث اخیر و توقف روند صادرات، سال آینده با کمبود ذخایر ارزی مواجه می‌شویم و همین امر قیمت دلار را در سال ۹۹ گران خواهد کرد. عملاً با بسته شدن مرزها صادرات کالاها غیرنفتی متوقف است. پیش‌بینی می‌شود امسال وضع کلان اقتصاد چندان مطلوب نباشد.»

او همچنین توضیح داده است: «با توجه به شرایط اخیر محدودیت‌های تجاری افزایش می‌دهد. دولت باید با کاهش هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری در بخش‌های تولیدی و خدماتی، به جای استقراض از بانک مرکزی، پول را از جامعه قرض‌کنند و برای کنترل نرخ سود بانکی و تورم هم از عملیات بازار باز استفاده کند. با این وجود دولت‌های ایران به جای استفاده از ابزار مالی مدرن برای کسری بودجه معمولاً به همان روش منسوخ ۵۰ سال گذشته روی می‌آورند و موجب افزایش تورم و در نتیجه شوک قیمت دلار و سایر بازارها می‌شوند. با این حال، باید دید که دولت در مدیریت بودجه و در سال سخت پیش‌رو چه ابزارهایی به کار می‌برد و تا چه اندازه موفق خواهد بود؟»

وجود برای دولت چاپ بدون پشتوانه اسکناس است. این راهکار هم منجر به افزایش قیمت دلار شده است.»

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی همچنین می‌گوید: «در حال حاضر نگرانی‌ها برای آینده پیش‌روی اقتصاد ایران و کاهش ارزش ریال موجب شده است افرادی که سرمایه دارند نمی‌توانند فعلاً کسب و کاری داشته باشند، به خرید دلار روی بیاورند.

بنابراین تقاضای خرید دلار افزایش پیدا کرده و به تبع آن قیمت دلار هم بالا رفته است.» او تأکید می‌کند: «البته بانک مرکزی اقدام به قیمت‌گذاری کرده و سعی در کنترل بازار دارد اما از آنجایی که اگر قیمت دلار در بانک مرکزی و بازار آزاد تفاوت داشته باشد، دلار آن اقدام به خرید از بانک و فروش در

کارشناسان بازار ارز که تا پیش از شیوع کرونا اعتقاد داشتند دلار در سال ۹۹ احتمالاً جهش‌های بلندی نخواهد داشت و روی قیمت ۱۴ تا ۱۵ هزار تومان نوسان می‌کند، حالا با پیشروی ویروس کووید ۱۹ پیش‌بینی‌هایشان را از قیمت دلار در سال جاری تغییر داده‌اند.

به گزارش بنکر، مسعود خوانساری، رئیس اتاق تهران هم گفته است با اجرای بودجه ۹۹ باید منتظر شوک ارزی مانند شرایط سال ۹۷ باشیم. کامبیز افسری، کارشناس بازار ارز و استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی هم عقیده‌ای مشابه سایر کارشناسان این بازار دارد و می‌گوید که تحریم‌های نفتی و خسارت ناشی از بیماری کرونا دولت را در وضع دشواری قرار داده و احتمالاً با افزایش تورم و جهش قیمت دلار در سال جاری روبه‌رو باشیم.

کامبیز افسری، کارشناس بازار ارز درباره افزایش قیمت دلار و اینکه چه پیش‌بینی می‌توان از بازار ارز در آینده داشت، به شهروند می‌گوید: «از کارافتادن کسب و کارها و کاهش جهانی قیمت نفت و تحریم‌ها بازار ارز ایران را در شرایط خاصی قرار داده است. دولت در شرایط فعلی به دلیل عواملی که ذکر شد راهکاری برای جبران کسری بودجه و افزایش درآمدهای خود ندارد.»

او ادامه می‌دهد: «ابزارهای مالی مثل عوارض مالیات هم به دلیل خوابیدن کسب و کارها پاسخگو نیستند و در شرایط فعلی تنها راهکار

## تجلیل معاون اول رییس جمهور از عملکرد موفق بانک ملت در تحول دیجیتال و واگذاری دارایی‌های مازاد

تسهیلات افزایش می‌یابد که این موضوع رسالت مهم نظام بانکی است. معاون اول رییس جمهور همچنین حجم فعالیت بانک‌های دولتی و بانک‌های زیرمجموعه اصل ۴۴ را در اقتصاد کشور مثبت برشمرد.

ملت در اجرای برنامه ابلاغی واگذاری دارایی مازاد بانک‌ها و همچنین همگامی با تحول دیجیتال و تهیه نقشه راه استقرار بانکداری دیجیتال در راستای اقتصاد هوشمند قدرتمندی شده است. براساس این گزارش دکتر چهانگیری در این جلسه همچنین از برنامه ریزی لازم برای پرداخت تسهیلات با

اول رییس جمهور به پاس این عملکرد موفق در دو حوزه کلیدی اقتصادی و بانکی، دو لوح قدرتمندی به دکتر محمد بیگلری مدیرعامل بانک ملت اهدا کرد.

در این لوح‌های تقدیر که به امضای دکتر فرهاد دژبسنند وزیر امور اقتصادی و دارایی رسیده، از اهتمام و همکاری مناسب بانک

معاون اول رییس جمهور در دیدار معاونان و مدیران وزارت امور اقتصادی و دارایی، از عملکرد موفق بانک ملت و کسب رتبه نخست در همگامی با تحول دیجیتال، ترسیم نقشه راه استقرار بانکداری دیجیتال و واگذاری دارایی‌های مازاد قدرتمندی کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، معاون

## معرفی محصولات پرداخت نوین در سال ۹۹

مدیرعامل شرکت پرداخت نوین آری‌ان، از ایجاد «سوپر اپ» به منظور پشتیبانی تمام خدمات مالی بانک اقتصاد نوین به مشتریان، راه‌اندازی کارت اعتباری گروهی و تلاش برای ورود به بورس در سال جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصاد نوین به نقل از پرداخت نوین، وحید جنتی، مدیرعامل شرکت پرداخت نوین آری‌ان هدف گذاری خود را تا سال ۱۴۰۰، قرار گرفتن در فهرست پنج شرکت برتر پرداخت الکترونیک در کشور اعلام کرد.

جنتی درباره اپلیکیشن موبایل نوین پی‌پی گفت: بعد از بررسی اپلیکیشن متوجه شدیم که دارای ضعف‌هایی است و چون دنبال انجام یک کار مشابه نبودیم، راجع به یک «سوپر اپ» صحبت کردیم که قادر باشد تمام خدمات

## ارائه خدمات بانکی به مشتریان با اولویت حفظ سلامت

بانک‌ها جزو مشاغل هستند که خدمات آنها از زمان شیوع بیماری کرونا بی‌وقفه ادامه داشته و در این میان با توجه به اهمیت ادامه این روند، تأکید بر حفظ سلامت مشتریان و کارمندان از الزامات ادامه آن بوده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین، هادی قدیمی معاون عملیات بانکی این بانک با اشاره به تلاش همکاران شبکه‌ی بانکی در دو ماه گذشته گفت: بانک‌ها از اولین روزهای شیوع بیماری کرونا از تمامی جهات، چه حضور مشتریان در شعب و چه دریافت و پرداخت اسکناس و بسیاری خدمات دیگر جزو مراکز در معرض خطر بوده‌اند، اما با توجه به اهمیت خدماتی که ارائه می‌کنند، با رعایت پروتکل‌های بهداشتی بی‌وقفه به فعالیت خود ادامه می‌دهند.

مدت در اجرای برنامه ابلاغی واگذاری دارایی مازاد بانک‌ها و همچنین همگامی با تحول دیجیتال و تهیه نقشه راه استقرار بانکداری دیجیتال در راستای اقتصاد هوشمند قدرتمندی شده است. براساس این گزارش دکتر چهانگیری در این جلسه همچنین از برنامه ریزی لازم برای پرداخت تسهیلات با

## اهم عملکرد صندوق ضمانت صادرات ایران در سال ۱۳۹۸ و برنامه سال ۱۳۹۹

مبتنی بر قرارداد جهت ایمن‌سازی صادرات با اولویت کشورهای همسایه - تقویت بنیه مالی و سرمایه‌های صندوق ضمانت صادرات ایران به منظور ارتقاء ظرفیت پوشش ریسک - تسهیل واردات مواد اولیه و ماشین‌آلات بنگاه‌های تولیدی صادراتی - صدور ضمانت‌نامه‌های مستقیم مورد نیاز پیمانکاران برای ورود به مناقصات خارجی به عنوان جایگزین سیستم بانکی و گسترش دسترسی صادرکنندگان به تأمین مالی از طریق بازار سرمایه ویژه طرح‌های صادرات محور

ضمانت نامه اعتباری و بانکی ارزی با ۵۳۷ میلیون دلار با رشد ۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۷ ۲- با توجه به افزایش دقت در اعتبارسنجی و مدیریت هر چه دقیق‌تر ریسک، میزان خسارت‌های پرداخت شده در سال ۱۳۹۸ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۳ درصد کاهش یافته است. ۳- در راستای عملیاتی نمودن استراتژی‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت و به منظور توسعه صادرات به کشورهای همسایه، خدمات صندوق در خصوص این کشورهای نسبت به سال گذشته ۶۶ درصد رشد داشته

۱- مجموع پوشش‌های صندوق ضمانت صادرات ایران در سالی که گذشت ۲۶۰۱ میلیون دلار بود که نسبت به سال ۹۷ رشد ۲۰ درصدی داشته است؛ پوشش‌های بیمه نامه کوتاه مدت، ۱۲۰۱ میلیون دلار با رشد ۴۲ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال ۱۳۹۷ - بیمه نامه میان و بلندمدت ۸۳۴ میلیون دلار با رشد ۱۶ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال ۱۳۹۷ - ضمانت‌نامه‌های اعتباری ریالی با ۸۱۲۱ میلیارد ریال با رشد ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال ۱۳۹۷

### انتصابات جدید در بانک ملی ایران

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، با صدور احکامی جداگانه توسط دکتر



محمد رضا حسین زاده مدیرعامل بانک ملی ایران لیلا صدر به عنوان رییس اداره کل مشارکت‌ها و توسعه شبکه بین الملل و علیرضا بخارایی به عنوان رییس اداره کل ضمانتنامه‌های ارزی منصوب شدند.

### حجم معاملات پیشخوان کارگزاری بانک صادرات ایران از مرز ۱۴ هزار میلیارد ریال گذشت

حجم معاملات ۱۸ ماهه سامانه پیشخوان کارگزاری بانک صادرات ایران با افزودن



بیش از ۱۰ هزار کاربر جدید به جمع فعالان بازار سرمایه، از مرز ۱۴ هزار میلیارد ریال گذشت. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، کارنامه ۱۸ ماهه سامانه پیشخوان کارگزاری بانک صادرات نشان داد که از شهریورماه سال ۱۳۹۷ تا ۲۹ اسفندماه ۱۳۹۸، تعداد مشتریان «حضور» و «برخط» شرکت کارگزاری بانک بیش از ۱۰ هزار نفر افزایش یافته که از این میزان شش هزار و ۷۶۷ نفر کد کاربری آنلاین دریافت کرده و در عین حال بیش از ۱۴ هزار میلیارد ریال اوراق بهادار از طریق «پیکاپ» (سامانه پیشخوان کارگزاری در بازار پول) مورد داد و ستد قرار گرفته است. بیش از ۵۰ شعبه منتخب بانک صادرات ایران جهت اجرای این سامانه در تمامی استان‌های کشور به سامانه پیشخوان کارگزاری در بازار پول تجهیز و مورد استفاده قرار گرفته و همزمان به شرف‌ت این پروژه به مرور تمامی شعب بانک مجیز به سوپرمارکت مالی (ویژه معاملات سهام و ارائه خدمات مشاوره مالی) خواهند شد.

### کمک موسسه ملل به گروه جهادی عمار یون برای تهیه و تولید ماسک

حجت الاسلام جوادی مدیرعامل موسسه اعتباری ملل از گروه



جهادی عمار یون که در تولید ماسک و توزیع آن به صورت رایگان در بین اقشار مختلف مردم و بیمارستانها فعالیت دارند بازدید بعمل آوردند. حجت الاسلام جوادی مدیرعامل موسسه اعتباری ملل از گروه جهادی عمار یون که در تولید ماسک و توزیع آن به صورت رایگان در بین اقشار مختلف مردم و بیمارستانها فعالیت دارند بازدید بعمل آوردند. به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، مدیرعامل این موسسه در روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱/۲۴ از گروه جهادی عمار یون که به هم‌ت پایگاه بسیج و جمعی از رزمندگان و جانبازان دوران دفاع مقدس راه اندازی و در اقدامی خیرخواهانه و به صورت کاملاً جهادی و رایگان در تولید و توزیع ماسک بهداشتی بلحاظ شیوع ویروس کرونا فعالیت دارند بازدید بعمل آوردند در این بازدید که معاونت اداری و منابع انسانی و ریاست روابط عمومی نیز مدیرعامل محترم را همراهی نمودند از روند تولید و کار جهادی گروه عمار یون بازدید و ضمن عرض خدقوت به حضور تمامی حاضرین و دست‌اندرکاران از کار ارزشمند آنان تقدیر و تشکر بعمل آوردند و از خداوند متعال برای همه آنان آرزوی موفقیت و سربلندی نموده و اظهار داشتند ارزش کاری که در راستای حفظ سلامت و بهداشت جامعه در حال انجام است برابر با ثواب مجاهدت در راه اسلام است و نوع کار نیز تداعی دوران دفاع مقدس را در ذهن ما متبلور می‌سازد.